# Bekanntmachung

## **Einladung**

Zu der 4. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Dienstag, den 15.10.2024 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau, Schulstraße 18, Bürgerhaus, Ratssaal

herzlich ein.

#### Tagesordnung:

I.		Öffentlicher Teil
TOP	1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder des Gemeinderates und der Beschlussfähigkeit
TOP	2.	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
TOP	3.	Einwohnerfragestunde
TOP	4 .	Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
TOP	5.	Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung (öffentlicher Teil)
TOP	6.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
TOP	7.	Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen
TOP	8.	Berichte aus den Ausschüssen, Zweckverbänden und anderen Beteiligungen der Gemeinde Schkopau
TOP	9.	Entsendung eines Mitgliedes mit beratender Stimme gemäß § 47 Absatz 2 KVC LSA in den Bau- und Planungsausschuss der Gemeinde Schkopau Vorlage: ST/051/2024
TOP	10.	Berufung sachkundiger Einwohner in beratende Ausschüsse Vorlage: ST/050/2024
TOP	11.	Widerruf der Berufung zu einem sachkundigen Einwohner Vorlage: ST/052/2024
TOP	12.	Berufung sachkundiger Einwohner in beratende Ausschüsse Vorlage: ST/053/2024
TOP	13 .	Beschluss über Wappen inklusive Flagge und Dienstsiegel für die Einheitsgemeinde Schkopau Vorlage: BM/003/2024
TOP	14.	Entschädigungssatzung der Gemeinde Schkopau Vorlage: ST/017/2024

TOP 15. Abwägungs-, Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss zur Aufstellung des

Wallendorf

Vorlage: III/026/2024

Bebauungsplans Nr. 12/1 "Am alten Bahnhof" der Gemeinde Schkopau, OT

- TOP 16. Aufstellungsbeschluss zur 5. Änderung des Bebauungsplans Nr. 3.1 "Industriestandort Schkopau" der Gemeinde Schkopau, OT Schkopau Vorlage: III/027/2024
- TOP 17. Anfragen und Anregungen
- TOP 18. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## II. Nicht öffentlicher Teil

- TOP 19. Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung
- TOP 20. Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung (nicht öffentlicher Teil)
- TOP 21. Grundstücksangelegenheit OT Döllnitz 1 Vorlage: III/022/2024
- TOP 22. Grundstücksangelegenheit OT Döllnitz 2 Vorlage: III/023/2024
- TOP 23 . Grundstücksangelegenheit OT Döllnitz 3 Vorlage: III/024/2024
- TOP 24. Grundstückangelegenheit OT Ermlitz Vorlage: III/025/2024
- TOP 25 . Grundstücksangelegenheit OT Ermlitz 1 Vorlage: III/029/2024
- TOP 26. Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

# III. Öffentlicher Teil

- TOP 27. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- TOP 28. Schließung der Sitzung

Andreas Gasch

Vorsitzender des Gemeinderates